4

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

DEL

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 2017.12.01.3

CNP3 N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.12.01.3

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na área de serviços de coleta,
transporte e destinação final de resíduos sólidos da saúde do Município de Farias Brito/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito
comunica aos interessados que no dia 22 de Dezembro de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1569.

Farias Brito/CE, 01 de Dezembro de 2017.

Luclessian Calixto da Silva Alves
Presidente da Comissão de Licitação

CNP3 N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

(ffFL.)
\\çj7J

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2017.12.01.3

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços n° 2017.12.01.3, cuja abertura está prevista para o dia 22 de Dezembro de
2017 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de
serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos da saúde do Município de
Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 01 de Dezembro de 2017.

Luciessian Calixto da Silva Alves
Responsável pela Publicação

CNP3 N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

DE 4A

M DIÁR10 OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°225 1 FORTALEZA, 04 DE DEZEMBRO DE 2fLj

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Extrato do Termo de Anulação - Secretaria de Infraesfrutura. O Secretário de Infraestru a do
Município de Pacatuba—CE, faz publicar o extrato de Anulação do Pregão Presencial n° 2017.11.07.001, que tem por objetivo a seleção de melhor prop
para registro de preços visando contratação de empresa especializada para serviço de limpeza e desentupimento de fossas sépticas a serem executados n
repartições públicas, da Secretaria de Infraestrutura do Município de Pacatuba, com base no caput do art. 49 da Lei 8.666/93, por tudo o que consta dos autos
do processo. Osvaldo Cavalcante Pita Neto - Secretário de Infraestrutura. Pacatuba - CE, 1° de Dezembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca —Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 15 de Dezembro às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob no 2017.12.01.01, cujo objeto é a aquisição
de materiais para o Programa Dinheiro Direto na Escola PDDE, junto a Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca-CE., na sala de Comissão de
Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489—Centro -Tejuçuoca—Informações : (085)3323-1287, Horário de 08:00 às 12:00hs . Tejuçuoca,
01 de Dezembro de 2017 - Francisco Jose de Araujo— Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Suspensão de Licitação - Tomada de Preços n° 2017.11.08.01-TP. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, a Suspensão do processo na
modalidade Tomada de Preços, n° 2017.11.08.01-TP, com fins à contratação de empresa para prestar serviços especializados de auditoria, assessoria e
consultoria jurídico administrativa, na área de licitações e contratos administrativos, de interesse das Secretarias Municipais de Pacajus/Ce, devido a
alterações no Edital. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: OXX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov .
br. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal deAquiraz— Secretaria do Gabinete do Prefeito -Aviso de Licitação—Pregão Presencial N* 2017.11.28.001.
APregoeira do Município deAquiraz toma público que no dia 14 de dezembro de 2017 às 09h00min dará início àlicitação que tem como objeto a prestação
de serviço de blindagem para veículo oficial, pertencente à Secretaria do Gabinete do Prefeito, conforme especificações contidas no Termo de Referência.
Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, n° 118 - Centro. Aquiraz - CE, 29
de novembro de 2017. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Mombaça —Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça
- CE, toma público o Edital de Concorrência Pública n° 00312017SEOB-CP-Secretaria de Obras, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para executar serviços de pavimentação em piçarra em trecho de estrada vicinal, de acesso ao assentamento Morada Nova Salão, no Município de Mombaça,
de responsabilidade da Secretaria de Obras. Abertura dia 04/01/2018 às 14h na sala da CPL, na Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará.
Informações no endereço retromencionado, no horário de 08:00h às 12:00h. Mombaça-CE, 0111212017. Francisco Neildo de Oliveira Veras - Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2017.12.01.2. A Pregoeira Oficial do Município de Farias
Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem
prestados na produção e realização do Evento de Confraternização dos Funcionários Públicos Municipais de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura:
18 de Dezembro de 2017, às 13:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 01 de Dezembro de 2017. Luclessian Calixto da Silva Alves  4~
- Pregoeira Oficial. FSC

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2017.12.01.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias

MISTO
p

Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços técnicos e advocatícios lS

especializados a serem prestados em assessoria jurídica tributária junto à Secretaria de Administração e Finanças, Procuradoria Geral e Departamento k~c1 2M1
Tributário e de Arrecadação do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 18 de Dezembro de 2017, às 09:00 horas. Informações: (88)
3544-1569. Farias Brito/CE, 01 de Dezembro de 2017. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deFarias Brito -Aviso de Licitação - Tomada dePreços N° 2017.12.01.3. A Presidente daComissão Permanente
de Licitação do Município de Farias Brito/CE, toma público, que será realizado o Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação
de empresa especializada na área de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos da saúde do Município de Farias Brito/CE. Data
e Horário da Abertura: 22 de Dezembro de 2017, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 01 de Dezembro de 2017. Luclessian
Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapui - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.11.28.01. O Município de Icapuí comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2017.11.28.01, do tipo Menor Preço, para a Contratação de pessoa jurídica para
prestar serviço de publicação legal (avisos de licitação, resumos de contratos, convênios, aditivos e demais atos legais) do Município de Icapuí, com data de
abertura para o dia 14 de dezembro de 2017, às 08h:00min, na Avenida 22 de Janeiro, 5183, Centro, Icapui, CE na sala da Comissão Permanente de Licitação.
Mais Informações pelo telefone: 88 - 3432.1346. Icapul-CE, 01 de dezembro de 2017. Claudimar José da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pereiro —Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 0112.0112017. A Comissão Permanente de Licitação da
Câmara Municipal de Pereiro, localizadana Rua Cel. Porto, n° 107 —Centro, tel. (88) 3527-1255, toma público que se encontra à disposição dos interessados
o Edital de Pregão Presencial N' 0112.01/2017, cujo objeto é a aquisição de material e equipamentos de informática para atender as necessidads da Câmara
Municipal de Pereiro/Ce, sendo a fase de disputa de lances no dia 14112/2017 apartir das 13:30. O Referido Edital poderá ser adquirido apartir dadata desta
publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 01 de dezembro de
2017. Humberto Morais Dantas - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 21
de Dezembro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 09/2017-TP-SESA - cujo objeto é a construção de 01 (uma)
Unidade Básica de Saúde, Tipo 1, na Sede do Município de Varjota, conforme orçamentos e projeto parte integrante do edital. O edital completo estará à
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Artur Ramos, 232, Centro.
Varjota-CE, 30 de novembro de 2017. Samuel Alves Ximenes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos . A Comissão de Licitação toma público
a interposição de Recurso Apresentado Pela Empresa WU Construções e Serviços EIRELI-EPP, para a Tomada de Preços N° 2017.10.20.1-TP, cujo objeto
é a contratação de empresa para prestação de serviços de restauração e melhoramento de galeria de esgoto no Município de Boa Viagem/Ce, conforme
especificações contidas no projeto básico. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo para apresentação das contrarrazões previsto no artigo 109,
inciso 1, alínea "a", § 30, da Lei de Licitações. Maria Etelvina Rabelo Neta - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapui - Aviso de Licitação Pregão Presencial N° 2017.11.28.02. O Município de Icapuí comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2017.11.28.02, do tipo Menor Preço, para a aquisição de umas funerárias para
doações às famílias carentes do Município de Icapuí, através da Secretaria de Assistência Social, com data de abertura para o dia 14 de dezembro de 2017,
às 11h:O0min na Avenida 22 de Janeiro, 5183, Centro, Icapuí, CE na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone: 88 -

3432.1346. Icapul-CE, 01 de dezembro de 2017. Claudimar José da Silva - Pregoeiro.

--

tjL:)

'

ro00o (1

( 	-oc I
wi 	 tu
o 	- ci 	. . r

r w oD2w
t
H

,
m 0

ir, iu

•uw tv

tn
th

tu ti

M O 0

mo 2

I

LllhIIí3T
imT
;u

I>( - 	3 	t 	 P a

IgoÕo

o 	tii3 <D 8
c) o

3 	t Z

I. 	: !
,

in
rtr

-. c 	jj •

:zt cr

<_ 	( 	'
o 	-g (D

c
tu-0

 'x.
0 < :g

 4

1 	 OOa

"V
a- 	;u

ri
lih 11

1swcD
3t

6iQc..

i

C)
aZc'

l ;•():
(fl() O O 	O

k•:

c1 	,6 	C)  rn
ch 	m

Ç)r'
Cri Ni
1,T1 o

C)
3rn 	fli

'

ç - 	.. •  ' 	rn